



## Indice des Prix à la Consommation – Juillet 2011

Au cours du mois de juillet 2011, l'Indice des Prix à la Consommation (base 100 en Août 2004) se chiffre à 186.8 contre 186.7 le mois précédent, accusant ainsi une hausse mensuelle modérée de 0.1% et un glissement annuel de 9.5%. La variation mensuelle provient notamment de l'inflation affichée par les fonctions de consommation: "**Habillement et Tissus, Chaussures**" (0.7%), "**Loyer du Logement, Energie et Eau**" (0.5%) et "**Aménagement et entretien du Logement**" (0.5%). "**Santé**" (0.7%) et "**Autres Biens et Services**" (0.5%).

L'accroissement de l'indice de l' "**Habillement et Tissus, Chaussures**" est consécutif à l'augmentation des prix des tissus (3.0%), de la chemise (1.6%) et de la culotte, gaine (1.1%).

La progression de l'indice du "**Loyer du Logement, Energie et Eau**" résulte de la variation positive du prix du loyer du logement (1.1%), gaz propane (0.9%)

L'accroissement de la fonction "**Aménagement et Entretien du Logement**" est lié particulièrement à la hausse des prix des postes suivants: meubles de salon (1.1%), salle à manger (1.5%) et savon de lessive (1.4%).

L'indice des prix de la "**Santé**" doit son augmentation aux honoraires payés aux médecins (1.2%) et aux frais d'hospitalisation (1.5%) et celui des "**Autres Biens et Services**", au savon de toilette (1.6%), à la pâte dentifrice (1.4%) et aux soins esthétiques (1.8%) .

Il faut noter une contraction de la fonction "**Alimentation, Boissons et Tabac**" (-0.2%) due principalement à une réduction des prix des "fruits et légumes" pour la période.

**Tableau 1**  
**INDICE DES PRIX A LA CONSOMMATION**  
BASE 100 EN AOUT 2004  
POUR L'ENSEMBLE DU PAYS  
PAR FONCTION DE CONSOMMATION  
JUILLET 2011

FONCTION DE CONSOMMATION	Jul. 2010	Mai 2011	Jun 2011	Jul. 2011	Variation mensuelle (%)	Glissement annuel (%)
<b>INDICE GENERAL</b>	<b>170.6</b>	<b>184.7</b>	<b>186.7</b>	<b>186.8</b>	<b>0.1</b>	<b>9.5</b>
Alimentation, boissons et tabac	173.5	191.8	193.9	193.5	-0.2	11.5
Habillement et tissus, chaussures	166.1	173.3	176.9	178.2	0.7	7.3
Loyer du logement, énergie et eau	193.5	213.5	215.6	216.7	0.5	12.0
Aménagement et entretien du logem.	187.1	195.7	196.3	197.3	0.5	5.5
Santé	170.9	184.5	187.8	189.2	0.7	10.7
Transport	141.2	148.3	148.7	148.9	0.1	5.5
Loisirs, spectacles, enseig. et culture	183.1	185.3	185.3	185.4	0.1	1.3
Autres biens et services	145.0	152.4	156.3	157.1	0.5	8.3

Source : Bureau des Prix / IHSI

**Tableau 2**